Num. 119

Boletin Oficial de Aragoén 20/06/2024

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y ALIMENTACION

ORDEN AGA/641/2024, de 5 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 29 de mayo de
2024, del Gobierno de Aragén, por el que se declara urgente la ocupacién de los bienes
y derechos afectados por el “Proyecto de Modernizaciéon del Regadio en los Sectores
XXIV y XXV de la Comunidad de Regantes niumero V de los riegos de Bardenas”, pre-
sentado por la Comunidad de Regantes nimero V de los riegos de Bardenas de Ejea de
los Caballeros (Zaragoza).

Adoptado por el Gobierno de Aragon, el 29 de mayo de 2024, el Acuerdo por el que se
declara urgente la ocupacién de los bienes y derechos afectados por el “Proyecto de Moder-
nizacion del Regadio en los Sectores XXIV y XXV de la Comunidad de Regantes numero V
de los riegos de Bardenas”, término municipal de Ejea de los Caballeros (Zaragoza) y sus
modificaciones posteriores, a los efectos de la aplicacion del articulo 52 de la Ley de 16 de
diciembre de 1954, sobre expropiacion forzosa, y en aplicacién de lo previsto en el articulo 2.4
de la Ley 6/2004, de 9 de diciembre, por la que se establecen medidas en materia de expro-
piacion forzosa para actuaciones de mejora y creacion de regadios, se procede a su publica-
cion como anexo de la presente Orden.

Zaragoza, 5 de junio de 2024.
El Consejero de Agricultura, Ganaderia

y Alimentacion,
ANGEL SAMPER SECORUN

17229

csv: BOA20240620020



Num. 119

Boletin Oficial de Aragoén

20/06/2024

ANEXO

ACUERDO de 29 de mayo de 2024, del Gobierno de Aragon, por el que se declara
urgente la ocupacion de los bienes y derechos afectados por la ejecucion de las
obras contempladas en el “Proyecto de Modernizacion del Regadio en los
sectores XXIV Y XXV de la Comunidad de Regantes n° V de los Riegos de
Bardenas” y sus modificaciones posteriores, presentado por la Comunidad de
Regantes n° V de los Riegos de Bardenas de Ejea de los Caballeros (Zaragoza).
Expte 2210010.

El articulo 2.1 de la Ley 6/2004, de 9 de diciembre, por la que se establecen
medidas en materia de expropiacion forzosa para actuaciones de mejora y creacion de
regadios, establece que la declaracion por Decreto del Gobierno de Aragén del interés
general de la realizacion de las obras de mejora y modernizacion de los regadios
existentes o de creacion de nuevos regadios previstos en el Decreto 136/2013, de 30
de julio, del Gobierno de Aragdn, sobre subvenciones en materia de agricultura,
ganaderia y medio ambiente, unida a la aprobacién del proyecto de obras
correspondiente, lleva implicita la declaracion de interés social e implica, asimismo, la
necesidad de ocupacion de los bienes y la adquisicion de los derechos necesarios para
la efectiva ejecucion de las obras, todo ello para los fines de expropiacion forzosa y
ocupacion temporal. Estos efectos se extienden igualmente a los bienes y derechos
comprendidos en el replanteo del proyecto y en las posibles modificaciones que
posteriormente puedan introducirse en éste.

Con fecha 27 de agosto de 2021, como resultado de la publicacion de la Orden
AGM/556/2021, modificada por la Orden AGM/950/2021, la Comunidad de n° V de los
Riegos de Bardenas de Ejea de los Caballeros (Zaragoza) presenté una solicitud de
ayudas para la realizacién de las actuaciones contempladas en el “Anteproyecto de
Modernizacién del Regadio en los Sectores XXIV y XXV de la Comunidad de Regantes
n°V de los riegos de Bardenas”. En esta solicitud, la Comunidad de Regantes manifesto
que las obras fueran ejecutadas por contrata.

Por Resoluciéon del Director General de Desarrollo Rural, de 13 de diciembre de
2021, le fue aprobada una subvencién de 4.500.000 €, limite maximo de acuerdo con el
punto 5 del apartado octavo de la Orden AGM/556/2021, sobre un presupuesto maximo
subvencionable que ascendia a 12.893.374,55 euros (porcentaje de subvenciéon 50%) y
se acordo su ejecucion por Contrata.

Con fecha 26 de agosto de 2021, la citada Comunidad de Regantes presenta
ante el INAGA el documento ambiental necesario para la Evaluacién de Impacto
Ambiental Simplificada, de acuerdo con lo establecido en el Art. 37.1 (Actuaciones de
mejora de regadios de superficie superior a 100 ha) de la Ley 11/2014, de Prevencion y
Proteccion Ambiental de Aragon (anteriormente Ley 6/2006), (Expte. INAGA:
500201/01B/2021/08626). Con fecha 27 de julio de 2022, el INAGA resuelve no someter
al procedimiento de evaluacidon de impacto ambiental ordinario el citado proyecto
estableciendo una serie de medidas preventivas y correctoras.

17230

csv: BOA20240620020



Num. 119

Boletin Oficial de Aragoén

20/06/2024

El 3 de mayo de 2022, la Junta de Gobierno de la Comunidad de Regantes n° V
de los Riegos de Bardenas de Ejea de los Caballeros (Zaragoza), de acuerdo con la
potestad delegada por la Asamblea General en su reunién extraordinaria el dia 18 de
agosto de 2021, aprobo el “Proyecto de Modernizacion del Regadio en los Sectores
XXIV y XXV de la Comunidad de Regantes n° V de los Riegos de Bardenas”.

Con fecha 25 de julio de 2022 se presentd el “Proyecto de Modernizacion del
Regadio en los Sectores XXIV y XXV de la Comunidad de Regantes n° V de los Riegos
de Bardenas”, redactado por el ingeniero agronomo D. José Miguel Laplaza de Marco y
visado en el Colegio Oficial de Ingenieros Agrénomos de Aragén, Navarra y Pais Vasco
con fecha 24 de junio de 2022, siendo informado favorablemente por el Servicio
Provincial de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente de Zaragoza con fecha 24 de
agosto de 2022.

Mediante Decreto 141/2022, de 21 de septiembre, del Gobierno de Aragon, se
declara de interés general para la Comunidad Autonoma la iniciativa para la ejecucion
de las obras incluidas en el “Proyecto de Modernizacion del Regadio en los Sectores
XXIV y XXV de la Comunidad de Regantes niumero V de los Riegos de Bardenas” al
amparo de la Orden AGM/556/2021, de 12 de mayo, por la que se convocan
subvenciones en materia de inversiones para la modernizacion integral del regadio y de
inversiones para la mejora y adaptacion de regadios, en el marco del Programa de
Desarrollo Rural para Aragon 2014-2020, para el afio 2021.

Mediante ANUNCIO de la Direccién General de Desarrollo Rural del Gobierno
de Aragon, se procede a la informacion publica del proyecto denominado “Proyecto de
modernizacion del regadio del Sector XXIV y XXV de la Comunidad numero V de los
Riegos de Bardenas (Zaragoza)’. El anuncio fue publicado en BOA n° 206 de 24 de
octubre de 2022.

Transcurrido el plazo de informacién publica se presentaron 741 alegaciones.
Todas ellas fueron presentadas a través del despacho profesional del abogado
colegiado n°® 1897 del Real e llustre Colegio de Abogados de Zaragoza, quien actué en
calidad de representante. Emitidos los informes previos favorables preceptivos,
mediante Resolucién de la Direccion General de Desarrollo Rural de fecha 21 de abiril
de 2023, se desestiman todas las alegaciones y se aprueba el “Proyecto de
Modernizacién del Regadio del Sector XXIV y XXV de la Comunidad n° V de los Riegos
de Bardenas (Zaragoza)” presentado por la Comunidad n°® V de los Riegos de Bardenas
de Ejea de los Caballeros (Zaragoza), con CIF: G50065697. La citada Resolucion de
aprobacion fue publicada en el BOA n° 93 de 18 de mayo de 2023 y su correccion de
errores en el BOA n° 107 de 7 de junio de 2023. Asi, la declaracién por Decreto del
Gobierno de Aragdn del interés general de la modernizacion, junto con la aprobacion
del proyecto de obras, lleva implicita la declaracion de interés social e implica, asimismo,
la necesidad de ocupacioén de los bienes y la adquisicion de los derechos necesarios
para la efectiva ejecucion de la transformacion, todo ello para los fines de expropiacion
forzosa y ocupacion temporal, conforme a lo establecido en el articulo 2.1 de la Ley
6/2004, de 9 de diciembre, por la que se establecen medidas en materia de expropiacion
forzosa para actuaciones de mejora y creacion de regadios.

Mediante instancia presentada en el Registro Electrénico General de Aragén con
fecha 7 de mayo de 2024, la Comunidad de Regantes n°V de los Riegos de Bardenas,
solicita el inicio del expediente de expropiacion forzosa, con caracter de urgencia, para
la adquisicion de los bienes y derechos afectados por la ejecucion de las obras del
proyecto de referencia.

17231

csv: BOA20240620020



Num. 119

Boletin Oficial de Aragoén

20/06/2024

En virtud de lo establecido en la Resolucion de la Direccion General de
Desarrollo Rural, de fecha 13 de diciembre de 2021, por la que se resuelve la
convocatoria de subvenciones en materia de inversiones para la modernizacion integral
del regadio y de inversiones para la mejora y adaptacion de regadios, en el marco del
Programa de Desarrollo Rural para Aragon 2014-2020, para el afo 2021 y se selecciona
la iniciativa presentada por la Comunidad de Regantes n° V de los Riegos de Bardenas,
para la ejecucion de obras de Modernizacion del regadio del Sector XXIV y XXV de la
Comunidad numero V de los Riegos de Bardenas, términos municipales de Ejea de los
Caballeros y Biota (Zaragoza), se autoriza asimismo la modalidad de ejecucion de las
obras por contrata, de tal forma que para su realizacién la Comunidad de Regantes debe
instar directamente el correspondiente procedimiento de licitacion y adjudicacion de las
obras.

La Comunidad de Regantes debe garantizar la plena disposicion de los terrenos
a la empresa adjudicataria de las obras antes del inicio de su ejecucion, al objeto de que
se puedan llevar a cabo dentro del plazo maximo establecido en el proyecto y
cumpliendo asimismo con las consignaciones presupuestarias establecidas y las
condiciones para el pago de la subvencion.

En consecuencia, se hace inaplazable la obtencion de los bienes y derechos
necesarios para ejecutar las obras de modernizacion de regadio definidas en el proyecto
aprobado por la Direccion General de Desarrollo Rural con fecha 21 de abril de 2023, y
que supondran 1.590,00 m? de ocupacién de dominio, 14.6095,61 m? de servidumbre y
43.0709,79 m? de ocupacion temporal para la correcta ejecucion de las obras y
elementos necesarios para la modernizacion de los sectores XXIV y XXV de la
Comunidad n° V de los Riegos de Bardenas.

El Anexo | define las cargas que se producen como consecuencia de las obras.
Lo expuesto justifica la tramitacion excepcional del procedimiento de urgente ocupacion
previsto en el articulo 52 de la Ley de 16 de diciembre de 1954 sobre Expropiacion
Forzosa.

En virtud de lo cual, a propuesta del Consejero de Agricultura, Ganaderia y
Alimentacion, y previa deliberacion, el Gobierno de Aragoén, en su reunion del dia 29 de
mayo de 2024,

ACUERDA

Primero. — Declarar urgente la ocupacién de los bienes y derechos afectados
por el “Proyecto de Modernizacion del Regadio en los sectores XXIV Y XXV de la
Comunidad de Regantes n° V de los Riegos de Bardenas” y sus modificaciones
posteriores, a los efectos de la aplicacion del articulo 52 de la Ley de 16 de diciembre
de 1954 sobre expropiacion forzosa y en aplicacion de lo previsto en el articulo 2.4 de
la Ley 6/2004, de 9 de diciembre, por la que se establecen medidas en materia de
expropiacion forzosa para actuaciones de mejora y creacion de regadios.

Segundo. - Disponer la publicacién del presente Acuerdo en el “Boletin Oficial
de Aragon” por Orden del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion.

17232

csv: BOA20240620020



Num. 119

Boletin Oficial de Aragoén

20/06/2024

ANEXO |. DESCRIPCION DE LAS AFECCIONES

La ejecucion de las obras contempladas en el PROYECTO DE MODERNIZACION
DEL REGADIO EN LOS SECTORES XXIV'Y XXV DE LA COMUNIDAD DE REGANTES
N° V DE LOS RIEGOS DE BARDENAS se concreta en la siguiente forma:

- Ocupacion de Dominio (O.D.): con ella se obtiene la propiedad del terreno. Se utiliza
para implantacion de instalaciones fijas en superficie o poca profundidad, cuando las
limitaciones a la propiedad son de tal intensidad que resultan equiparables a las que
produciria la instalacién en superficie, es decir, ocupaciones definitivas de la propiedad
para introducir instalaciones como el lecho de macroéfitas, las arquetas de
seccionamiento y caudalimetro, arquetas de hidrantes, desagiies, ventosas y valvulas
de seccionamiento.

OCUPACION DEFINITIVA
ELEMENTO SUPERFICIE (m2)
Hidrantes 10
Ventosas y Compuertas 2

- Servidumbre de acueducto (SA): es el gravamen que se impone a una finca para
permitir la ejecucion y el paso mediante la instalacién de tuberias soterradas para la
conduccién hidrdulica, asi como para reservar el paso futuro y perpetuo para
inspecciones, reparaciones, mantenimiento y limpieza de la infraestructura, sin
necesidad de pedir permiso y que incluye la ocupacion temporal necesaria para la
ejecucion de la obra. Una vez finalizadas las obras, la servidumbre de acueducto tendra
caracter continuo, aun cuando no sea constante el paso del agua o su uso dependa de
las necesidades del predio dominante, o de un turno establecido por dias o por horas.
Las anchuras se describen en el cuadro final de este anejo.

La servidumbre de acueducto conlleva las siguientes limitaciones a la propiedad:

e Ocupacion del subsuelo por las canalizaciones.

Derecho de paso para inspeccion, reparacion, mantenimiento y limpieza sin
necesidad de solicitar permiso. Libre acceso del personal, maquinaria y equipos
necesarios para poder mantener, limpiar, reparar o renovar las obras con pago,
en su caso, de los dafios que se ocasionen.

e Prohibicién de efectuar trabajos de arada a una profundidad superior a 90 cm,
asi como de plantar arboles o arbustos dentro de la zona afectada por la
servidumbre.

¢ Prohibicién de realizar cualquier tipo de obras, construccion, vallado o edificacion
o efectuar acto alguno que pudiera dafiar o perturbar el buen funcionamiento de
las obras dentro de la zona de servidumbre. La zona afectada por la prohibicién
de obras podra reducirse siempre que se solicite expresamente y se cumplan las
condiciones que en cada caso fije el titular de la servidumbre.

e Prohibicién de modificar la cota del terreno natural tanto de relleno como de
excavacion en la zona de servidumbre, salvo que se solicite expresamente y se
cumplan las condiciones que en cada caso fije el titular de la servidumbre.

e Posibilidad de instalar los hitos de sefializacion o delimitacién.

17233

csv: BOA20240620020



Num. 119

Boletin Oficial de Aragoén

20/06/2024

- Ocupacion Temporal (O.T.): Se utiliza para permitir la ejecucion de las
infraestructuras, afectando la superficie necesaria para la ejecucion de las obras, acopio
de material de obra, tierras, paso de camiones, maniobra de maquinaria, etc. que exceda
de la superficie prevista para la zona de servidumbre.

Con caracter general, las viviendas quedaran exceptuadas de la ocupaciéon temporal.
En caso de que fuera imprescindible su franqueamiento para los fines de la ejecucién
de las obras, debera obtenerse el permiso expreso de su morador.

Para la ejecucion de las conducciones de la red de riego, incluidas en el presente
proyecto, es preciso proceder a la ocupacion temporal de una pista de trabajo a lo largo
del eje de la conduccion, de anchura variable en funcion del tamafio de la tuberia, la
orografia y siempre medido en horizontal al eje, conforme a la tabla que consta a
continuacion:

OCUPACION TEMPORAL Y SERVIDUMBRE DE ACUEDUCTO DE LAS TUBERIAS
DIAMETRO OCUPACION TEMPORAL SERVIDUMBRE DE
ACUEDUCTO
Hasta 2 terciarias vy 10 metros 3 metros
tuberias hasta 450 mm
Hasta 4 terciarias vy 14 metros 3 metros
tuberias de 500 a 900 mm
Tuberias de 1000 mm o 20 metros 3 metros
superiores

17234

csv: BOA20240620020



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional de Capataz de Cuadrilla, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la estabi
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional de Jefe de Unidad de Mantenimiento, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas par
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional de Oficial 1ª Mantenimiento, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la es
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional de Oficial 2ª Mantenimiento, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la es
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se adjudican definitivamente los puestos de la categoría profesional de Peón Especializado Agrario, a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para la 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de puntuación y se resuelve el procedimiento para la integración de personal de la Gerencia de Urgencias y Emergencias 
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Médico de Familia de A
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Médicos de Urgencias y
	RESOLUCIÓN de 5 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de personal estatutario de la categoría de Pediatra de Atención P

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 6 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala Auxili
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario de carrera a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre, en la Escala de Téc


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria para cub
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposición
	RESOLUCIÓN de 12 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposición
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposición

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso específico para la provisión del puesto de Jefe de Unidad de P.O.D. de esta Universidad.

	AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS CABALLEROS
	ACUERDO de 4 de abril de 2023, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros, por el que se aprueban las bases y la convocatoria del proceso selectivo, para la provisión, por promoción interna, mediante el sistema de concurso-op



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/639/2024, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Bienestar Social y Familia y la Universidad de Zaragoza, para llevar a cabo un proyecto de investigación que desarrolle un sistem
	ORDEN PIC/640/2024, de 7 de junio, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Universidad de Zaragoza y el Gobierno de Aragón para el desarrollo de las actividades programadas por la “Cátedra Música e inclusión para el camb

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	ORDEN AGA/641/2024, de 5 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 29 de mayo de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por el “Proyecto de Modernización del Regadío en los Sectores 
	ORDEN AGA/642/2024, de 7 de junio, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones o asociaciones ganaderas de razas autóctonas españolas en peligro de extinción, para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/643/2024, de 23 de mayo, por la que se aprueba y se compromete el gasto y se reconoce la obligación de las transferencias con cargo al fondo de compensación a Ayuntamientos en municipios incluidos en áreas de influencia socioeconómica de los esp
	ORDEN MAT/644/2024, de 6 de junio, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Castel de Cabra (Teruel).



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de concesión de explotación derivada del permiso de investigación “Charo”,

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	EXTRACTO de la Orden AGA/642/2024, de 7 de junio, por la que se convocan subvenciones para las organizaciones o asociaciones ganaderas de razas autóctonas españolas en peligro de extinción, para el año 2024.

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de la Efesa a Gato”, de titularidad de la Comunidad Autónoma d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cordel de Navarra o de La Bardena”, de titularidad de la Comunidad Autónom
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Vereda de Villamayor a Farlete”, de titularidad de la Comunidad Autónoma d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente la modificación de la autorización de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Zaragoza a Quinto”, de t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Barcelona”, de titularidad de la Comun
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada como “Cañada Real de Purborrel a Escatrón”, de titularidad de la Comunidad Autón
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente para la autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación tempo
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, relativo a la aprobación del Proyecto y Adenda de las obras de construcción y funcionamiento inicial de la estación depuradora de aguas residuales de Castiello de Jaca (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente para la autorización administrativa de ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria clasificada “Vereda del Concellar”, de titularidad de la
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-2
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos del monte de utilidad pública HU-2




